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 – Egy nagyon komoly portfólióval 
bővül a város sport kft-je, nevezete-
sen az önkormányzati cég tulajdoná-
ba kerül az NBI-es futsalklub indulási 

joga. Miért kell a városnak ez a tulaj-
doni jog, illetve mi szüksége van az 
önkormányzatnak az élvonalbeli fut-
salcsapatra?

 – A városnak eddig is volt élvonal-
beli futsalcsapata, hiszen a város ter-
mészetesen magáénak érezte eddig a 
csapatot. Jogi értelemben változik most 
a helyzet. Az indulási jog, és ezzel párhu-
zamosan a működtetés felelőssége és 
terhei teljes egészében az önkormány-
zathoz kerülnek át. A város kft-je  lett az 
indulási jog tulajdonosa, s mivel ez a cég 
száz százalékban a város tulajdona, így 
a futsal működtetéséhez szükséges for-
rásokat is a város biztosítja.

Folytatás a 2-3. oldalon

Már egy kisvárosi edzőközpont a vízió, ami nemcsak abból következ-
het, hogy az új szezonban már a város működteti a honi első osztály-
ban idén megkapaszkodó futsalcsapatot, hanem – és ez éppen a futsal 
következménye –, hogy MLSZ-támogatással épül meg az új sportcsar-
nok, több funkcióval. A csapat a város széles portfólióval rendelkező 
kft-jéhez kerül, s az ottani infrastruktúra tálcán kínálja majd az üzleti 
alapon szervezhető nyírbátori edzőtáborozás lehetőségét. Máté Antal 
polgármesterrel Nagy Miklós beszélgetett.

 A VÁROS MŰKÖDTETI TOVÁBB 
AZ NBI-OSZTÁLYÚ FUTSALKLUBOT

ÖNAZONOSSÁG ÉS 
A LÓ TÚLSÓ OLDALA

Az önkormányzati választások után egy év, illetve az új tes-
tület működésének 9 hónapja után az ellenzékben dolgozó 
Gönczőné Kovács Éva frakcióvezető úgy látja, hogy az álta-
luk képviselt legfontosabb városi ügyek megoldása felé tart a 
képviselő-testület. Valós hiányérzete főként a turisztika-ide-
genforgalom területén van, s ezzel szoros összefüggésben az 
identitást erősítő helyi értékek feltámasztását tartaná fon-
tosnak. A riporter Nagy Miklós.         Folytatás a 6-7. oldalon

AZ IFJÚSÁGI VB-RE
KÉSZÜL ANTAL DÁVID

Kaliba Viktor úszóedző és tanítványa, Antal Dávid  (Cikkünk a 9. oldalon)
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A VÁROS MŰKÖDTETI TOVÁBB AZ NBI-OSZTÁLYÚ FUTSALKLUBOT
Folytatás az 1. oldalról
 – Ez világos. A kérdés az, hogy miért 
teszi ezt a város. Eddig is működött ez 
a csapat, s azt is tudjuk, hogy eddig tá-
mogatta ezt a klubot a város. De mi tette 
szükségessé ezt a radikális lépést?
 – Abból a szempontból tényleg ra-
dikális, hogy az összes felelősség is át-
kerül hozzánk. Mint minden klub, ez is, 
amikor összerakta a költségvetését, és 
látták, hogy mennyi bevételük van, s lát-
ták, hogy mennyi hiányzik, azt a város 
tette hozzá. Ez sok más városban is így 
van, és így volt. Itt is így történt. Voltak 
a klubnak szponzorai, voltak saját be-
vételei, kapott támogatást, és a hiányzó 
forrást mi tettük hozzá.
 – Csak most ez az összeg jelentősen 
nagyobb lesz, mint korábban volt. 
 – Ez igaz, de abból is következik, 
hogy egy önkormányzati cégnél min-
dennek transzparensnek (átláthatónak) 
kell lenni. Szerződések alapján mindent 
dokumentálni kell. Ebből az is követke-
zik, minden összegre még jönnek a járu-
lékok, adók is. Így tehát, amit pluszban 
mellé kell tenni, az valószínűleg több, 
mint amit eddig támogatásként adtunk.
 – Van már valamilyen számítás, 
hogy mennyibe kerül majd ez a klub 
egy évben?
 – Természetesen. Ha semmi nem 
változott volna, idén kb. 40 millió Ft-ot 
adtunk volna. Ezzel a tulajdonváltással 
ez az összeg legalább 60-70 millió Ft-ra 
nő. Ez nem kevés differencia, de a városi 
költségvetés elbírja. Ugyanakkor van en-
nek egy fontos előnye: Nyírbátor a futsalt 
működtető kft-vel közösen elnyert egy 
nagyon komoly támogatást az MLSZ-től. 
Több, mint 1 milliárd Ft-ot kapunk egy 
sportcsarnok építéséhez. Ez egy több-
funkciós épület lesz. Ezt nagyon kevés 
klub és nagyon kevés város kapta meg. 
Ebben az évben mindössze öt település 
vehet részt ebben a programban. Nagy 
települések is pályáztak erre a forrásra. 
Azért kaptuk meg, mert a városnak NBI-
es futsalcsapata van, csarnoka viszont 
nincs. Az is lényeges, hogy az elbírálásnál 
azt tudtuk bemutatni, hogy itt egy stabil 
felső osztályú csapat működik.
 – Persze mindehhez kellett még az 
„enbéegyes” lobbyerő is.
 – Valóban, hiszen tudjuk, főleg a 
mai Magyarországon lobby nélkül sem-

mi sem működik. Ezért tehát nekünk is 
megvan ebben a felelősségünk. Nem 
tehetjük meg, mint ez sok helyen előfor-
dult, hogy egy ekkora támogatás után a 
csapat mégsem maradt meg a legma-
gasabb osztályban. Ha már ilyen módon 
támogat bennünket az MLSZ, akkor az a 
legkevesebb, hogy szükség esetén fel-
karoljuk ezt a sportágat. Az a cél, hogy 
tartósan NBI-ben maradjunk.
 – Itt most arról volt szó, hogy a fut-
salklub mögött álló kft. tönkrement, 
megszűnés fenyegette a csapatot?
 – A beszélgetésünk idején ez a klub 
egy olyan gazdasági társaságban műkö-
dik, ami szinte egyszemélyes cég. Egy 
embernek a tulajdona, aki koordinálja és 
irányítja is egyszemélyben.
 – Igen, de ezt évek óta így teszi.
 – Egy rossz döntés, egy gazdasági 
helyzet, egy családi szituáció, vagy akár 
egy tragédia, és máris minden bedőlhet.
 – Magyarul folyamatosan borotva-
élen táncoltak.
 – Gondoljuk végig, hogy egy kis, 
egyszemélyes céget hogyan támoga-
tunk, egy ilyen céggel hogy történik az 
alku és a megállapodás! Ugyanakkor 
nem a veszélyes anyagi helyzet volt a 
legfontosabb. Mi azt néztük, hogy le-
het-e a jelenlegitől sokkal stabilabban 
működtetni ezt, ami biztosítja a jövő-
jét is. Egy teljes önkormányzati tulaj-
donban lévő gazdasági társaság sok-
kal biztosabb működési alapokkal bír, 
mint egy kis, egyszemélyes gazdasági 
társaság. A sportban nagyon érződik a 
magyar gazdaság 4 éve tartó mélyre-
pülése.
 – Az volt az egyetlen lehetséges 
változat, hogy az önkormányzat átve-
szi a klubot, vagy megpróbáltak a helyi 
gazdasági társaságokkal is tárgyalni, 
hogy akár beszállhatnának ők is?
 – Ez nem akkora horderejű kérdés, 
hogy elkezdjünk öszvérmegoldásokat 
előállítani. Nem akartunk olyan gaz-
dasági társaságot létrehozni, amiben 
az önkormányzat csak résztulajdonos. 
Vagy csinálja a piac, vagy csinálja a vá-
ros.
 – Hosszútávon tervezik megtartani 
az élvonalbeli futsalszakosztályt? Nyil-
ván ez a labdajáték nem olyan feltéte-
leket kíván, mint egy élvonalbeli kézi-
labda.

 – Igen, azt gondolom, hogy ezzel 
hosszútávon tervezünk. A futsal sikeres 
sportág nálunk. Sokan követik, és nézik 
a helyszínen is. Ez egy olyan labdajáték, 
amiben még az NBI-es szereplés is fi-
nanszírozható az önkormányzat számá-
ra.
 – Ezzel az is eldőlt, hogy más, élvo-
nalbeli labdajátékkal már nem számol-
nak?
 – Már csak azért sem, mert például, 
ha a kézilabdát nézzük, akkor az a futsal 
többszörösébe kerülne.
 – Ez az ügylet és plusz forrásigény 
nem veszélyezteti a többi sportág tá-
mogatását?
 – Azért mentünk bele ebbe a meg-
oldásba, mert biztosan látjuk, hogy ez-
zel nem okozunk gondot a többi sport-
ágnak. Az a többletforrás, amit ide kell 
tenni idén ősszel és jövő tavasszal, azt 
ez a város gond nélkül ki tudja gazdál-
kodni, és nem máshonnan kell elvenni a 
fedezetét.
 – Azt tudjuk, hogy a Turisztikai és 
Sport Kft.-hez került ez az indulási jog, 
vagy itt valami tulajdon is?
 – Itt az indulási jogról van szó. A mi 
cégünk felvesz egy olyan tevékenységi 
kört, amivel ezt az említett indulási jo-
got fogja a gyakorlatban realizálni. Itt 
játékosokkal kell munkaszerződéseket 
kötni. S minden olyan tevékenységet le 
kell majd fedni átlátható szerződések-
kel, amely egy ilyen csapat tiszta műkö-
déséhez elengedhetetlen.
 – Nyilván az új szakághoz új szak-
ágvezető is lesz.
 – Természetesen. Mint ahogy Pet-
neházy Zsolt kitűnően viszi a kézilabdát, 
valami hasonlót várunk majd Makay Ro-
bintól is, akit ezzel a feladattal bízunk 
meg. Neki jelentős MLSZ-es múltja és 
szakértelme van, és teljesen alkalmas 
lesz erre a nem kis feladatra. Termé-
szetesen itt egy lényegesen kiszélesít-
hető feladatkör is kialakítható, hiszen a 
cégünknek olyan létesítményei vannak, 
amelyeket a sportos együttműködésben 
is kihasználva, anyagi hasznot is tudunk 
termelni. Gondoljuk végig, hogy ennek a 
cégnek van szálláshelye, gyógyfürdője, 
sportlétesítményei!  Itt könnyen ki lehet 
alakítani egy komoly edzőközpontot is. 
Ebből pedig anyagi hasznot lehet ter-
melni.
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EREDMÉNYTELEN INTÉZMÉNY-

VEZETŐI PÁLYÁZATOK
 – Két városi intézmény vezetői pá-
lyázatáról is döntöttek, pontosabban a 
pályázók közül nem választottak új ve-
zetőt,  és így a korábbi vezetők kaptak 
1 éves hosszabbítást. Miért lett ered-
ménytelen mind a két pályázat? Az ál-
láspont az volt, hogy lehetőleg nyírbá-
tori szakembert szeretnének kinevezni 
és a Városi Szociális Szolgálat vezetői 
helyére 3 helyi pályázó is volt.
 – Annyi kiegészítést még el kell 
mondani, hogy a régi vezetőket ugyan 
1 évre bíztuk meg, de azzal a kitétellel, 
ha közben, akár egy fél éven belül ered-
ményes lesz a vezetői pályáztatás, akkor 
addig szól a régi vezető mandátuma.
 – Azonnal kiírják az új pályázato-
kat?
 – Nem ez a döntés. A Szociális Szol-
gálatra kiírt vezetői pályázatra tényleg 
sok pályázat érkezett - összesen 5 pá-
lyázatot adtak be -, közülük 3 helyi szak-
ember pályázott. Az is bebizonyosodott, 
hogy helyben is vannak jó szakemberek. 
Ráadásul vannak még más, szintén he-
lyi, általunk jónak tartott szakemberek 
is, de ők nem pályáztak.
 – De akkor mi a baj?
 – Nincs baj. Itt csupán arról van szó, 
hogy ez az intézmény nagyon struktu-
rált, nagy feladatkört lát el, és egy ve-
zetőnek nagyon sokrétű feladata van 
egy ilyen intézménynél, ráadásul ez a 
feladat, éppen az ellátottak miatt, egy 
nagyon érzékeny feladat. Abban nem 
vagyunk meggyőződve, hogy bármelyik 
pályázó mellett döntöttünk volna, hol-
naptól tudta volna úgy vezetni az intéz-
ményt, hogy a stabil, kiszámítható, nyu-
godt, folyamatos működés zavartalan 
lett volna.
 – A pályázat jó, de a személyek ke-
vésbé?
 – A személyek is jók, sőt nagyon jó 
pályázókról van szó. Arról van szó, hogy 
a belső pályázók korábban az intézmény 
valamilyen területét irányították. A Szo-
ciális Szolgálatnál speciális helyzet van, 
mert az intézményvezető nyugdíjba 
ment, a helyettese pedig már nyugdíjas-
ként dolgozik. Ezért nekünk biztosítani 
kell a folyamatosságot, azaz itt nemcsak 
új vezető, de új helyettes is kell. Nem 

akartuk kitenni egyik helyi pályázót sem 
annak, hogy kinevezzük, és rövid időn 
belül elmegy a rutinos helyettes is, és 
ezzel a teljes intézményvezetői munka 
az új vezetőre, egy személyre hárul.
 – Egy intézményvezetőnek ez len-
ne a dolga. Amikor ön polgármester 
lett, akkor nem hiszem, hogy kapott 
volna egy gyámot. Megválasztották, és 
bedobták a mélyvízbe. Mi ezzel a gond?
 – Vitathatatlan.
 – Mi változik ebben egy fél év alatt?
 – A fél év arra elég, hogy ki tudjuk 
egymást próbálni. Azt szeretnénk, hogy 
azok a nálunk dolgozó pályázók, akik je-
lentkeztek, kapjanak nagyobb feladato-
kat.

 – Ne felejtsük el, hogy három nyír-
bátori pályázó volt. Hasonlóan gondol-
kodnak a harmadik, most nem az intéz-
ményben dolgozó pályázóról is?
 – Majd meglátjuk, hogy kit és ho-
gyan tudunk ebbe bevonni. Az elvekben 
állapodtunk meg a testületi ülésen. Sze-
retnénk a pályázókat valamilyen módon 
kipróbálni. Nagyobb és átfogóbb felada-
tokat szeretnénk adni nekik, s mintegy 
tesztelnénk őket.
 – Ez egy zárt ülésen történt, ezért 
kérdezem, hogy a nyírbátori pályázók 
így is fenntartják-e a pályázatukat.
 – Ilyen döntés ott nem született. 
Ebben nem kértük az ő véleményüket.
 – De ez a tesztelés elhangzott előt-
tük?
 – Igen, igen. Úgy gondolom, hogy ők 
azért jelentkeztek erre a feladatra, mert 
alkalmasnak tartják magukat, akkor at-
tól a megmérettetéstől sem fognak el-
zárkózni, hogy kipróbáljuk őket, ha már 
egyébként is a mi munkavállalóink. Azért 
azt hozzá kell tenni, hogy ezzel őket is 

védtük ebben a folyamatban. Ez a fel-
adat nagyon összetett, és a felelősség 
nagyon nagy. Nekünk egy fél év múlva, 
ha kiderül, hogy nem mindenben alkal-
mas az adott vezető, akkor is döntést 
kell hozni.
 – Ez tehát azt jelenti, hogy hiába 
a helyi szakember és a jó pályázatok, 
nem bíztak bennük.
 – Azt tudom mondani, hogy senki 
nem győzött meg minket maradéktala-
nul arról, hogy ezt a feladatot ő holnap-
tól gördülékenyen meg tudta volna olda-
ni. Ettől még lehet, hogy alkalmasak, de 
még nem győztek meg bennünket.
 – Hányan kapják meg ezt a tesztle-
hetőséget?
 – Ezt még nem tudom megmondani.
 – Ketten ott dolgoznak.
 – Igen, ketten a mi munkatársaink és 
ott dolgoznak, a harmadik pályázó nem 
ott dolgozik. Végig fogjuk beszélni a je-
lenlegi vezetővel, hogy milyen feladatot 
kaphatnak. Megbeszéljük a bizottsággal, 
a hivatalban dolgozó szakembereinkkel, 
hogy tudjuk ezt a jövőben jobban kibon-
tani. Ebben lehetnek személyes beszél-
getések, lehetnek szakmai együttműkö-
dések, összetett feladatok koordinálása. 
A most megbízott, ideiglenes vezető 
mellé is kell egy segítő, akár helyette-
si pozícióban, vagy más munkakörben, 
ezeket átmenetileg meg lehet így szer-
vezni. És ez alkalmat teremt arra, hogy 
kiderüljön, ki a legalkalmasabb. Azt is 
meg tudjuk oldani, hogy egy-egy pályá-
zóra több ágazati feladatot bízunk, és ez 
is alkalmat teremt a rátermettség be-
bizonyítására. Megnyugtató megoldást 
szeretnénk találni, ami jó a jelentkezők-
nek is és a városnak. Ha nagyon kellett 
volna, akkor már most is tudtunk volna 
vezetőt választani a három helyi pályázó 
közül.
–  Úgy tudom, hogy az illetékes önkor-
mányzati bizottság felállított egy sor-
rendet a jelöltek alkalmasságáról.
 – Van egy sorrend. A bizottság szak-
mai szempontokat vizsgált.
 – Az önkormányzat pedig ezek 
mellett az emberi szempontokat nézve 
sem döntött?
 –Itt munkavállalók vannak, azaz a 
vezetőnél nagyon fontos a vezetői al-
kalmasság, hogy milyen lesz valaki, mint 
munkáltató, és „főnök” is lesz. Itt na-
gyon fontos szempont, hogy tud valaki 
személyi, emberi konfliktusokat kezelni. 
Ebben nem akarunk hibázni.
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A TOP_PLUSZ1.2.3-21-SB1-2022-00057 azonosítószámú 
„Nyírbátori Táncsics Mihály utca felújítása, a Bethlen Gábor 
és Deák Ferenc utca kiépítése” című projekt megvalósítására 
Nyírbátor Város Önkormányzata a Terület és Településfejlesz-
tési Operatív Program Plusz keretén belül nyert 199,67 millió 
forint vissza nem térítendő európai uniós támogatást.
 A fejlesztésnek köszönhetően két egymás folytatását ké-
pező gyűjtőút, a Bethlen Gábor és Deák Ferenc utca épült ki, 
továbbá a Táncsics utca leromlott állapotú szakasza újult meg. 
A projekt célja az önkormányzati tulajdonú belterületi közutak 
felújítása, közlekedésbiztonsági célú fejlesztése, a lakóterüle-
tek, illetve a meglévő belterületi úthálózat minőségi fejleszté-
se. A beruházás Nyírbátor északi részén valósult meg, a város 
szegregációval érintett területén, ezáltal a jellemzően hátrá-
nyos helyzetű lakosság felzárkóztatását és életszínvonalának 
a növelését szolgálta a pályázat. A fejlesztés hozzájárul a te-
lepülésközpont jobb megközelíthetőségéhez és a lakóterüle-
tekkel való kapcsolatok javításához. 
 Nyírbátor Város Önkormányzata a 199,67 millió forint eu-
rópai uniós támogatás segítségével a Bethlen Gábor és Deák 
Ferenc utcát építette ki, illetve a Táncsics Mihály utca meglévő 

aszfalt útburkolatának egy részét újította fel, továbbá a csa-
padékvíz-elvezető, -szikkasztó rendszer is kiépült.
 A pályázat keretein belül a közlekedésbiztonság erősíté-
se érdekében okoszebrát alakítottak ki, valamint kerékpáros 
nyomot festettek fel. Mindezek mellett autóbuszperon épült a 
Deák Ferenc utcán, ezzel elősegítve az utca és a környék lakó-
inak a városközpontba jutását.

 Nyírbátor Város Önkormányzata a projekt megvalósításá-
hoz 128,09 millió Ft saját forrást biztosított. A projekt a Szé-
chenyi Terv Plusz program keretében valósul meg.

HÁROM UTCA - KÖZEL 330 MILLIÓBÓL
Ünnepélyes keretek között adták át június 30-án 
azt a beruházást, melynek keretében felújították 
a Táncsics Mihály utcát, továbbá kiépült a Bethlen 
Gábor és Deák Ferenc utca.
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Járda épül
• Damjanich u. új szakaszán 
• Zrínyi-Benczúr kereszteződésben 

lévő lépcsőnél akadálymentes járda 
épül

• Ady Endre utcán 
• Füveskert utcán
• Zrínyi és Debreceni utcák közötti sza-

kaszon járdaépítés (Tavasz utca foly-
tatása)

 Folyik az útszélesítés térkővel a Só-
hordó utcán a Debreceni és a Temető 
közötti szakaszon

Kiadó lakások: 
 A Szénaréti lakóparkban átadás-
ra kerültek a dolgozói lakások, amelyek 
összesen 46 bútorozott és gépesített 
lakóegységes foglalnak magukba. A la-
kások bútorozottan (kanapéágy, komód, 
asztal, székek), gépesítetten (hűtő, mo-
sógép, főzőlap) várják a lakókat.

 Főbb feltételek a jelentkezéshez:
• Csak munkaadók és nem nyírbátori 

lakóhelyű, munkahellyel rendelkező 
magánszemélyek jelentkezhetnek.

• A jelentkezőknek nem lehet saját tu-
lajdonú ingatlanuk 50 km-es körzet-
ben, sem haszonélvezeti joguk arra.

 Bővebb információk a Vagyonkez-
elő és Szolgáltató Intézménynél: Tele-
fonszám: 0642/281-042/144 mellék, 
email: vagyonkezelo@nyirbator.hu 

Csapadékelvezető-rendszer építése
 Megkezdődött a csapadékvíz elve-
zető rendszer átépítése, mely útlezárá-
sokkal jár majd a következő hónapok-
ban. 
 1. szakasz: Hunyadi utca Váci u.- 
Bajcsy-Zs. u. közötti szakasza
 2. szakasz: Hunyadi utca Bajcsy-Zs. 
u.- Fedics Mihály u. közötti szakasz 
 3. szakasz: Fedics Mihály u., (részle-
ges lezárás) 
 4. szakasz: Erzsébet utca (részleges 
lezárás)

 Tervezett befejezési határidő: 2025. 
IV. negyedév.

Tanévkezdési támogatás
 2025/2026-os tanévre szóló is-
kolakezdési támogatás igényelhető: 
2025. június 1-től 2025. szeptember 
30-ig. Feltétele: Nyírbátorban állandó 
lakóhellyel rendelkező, 6. életévét be-
töltött gyermek tárgyév szeptember 1. 
napján általános iskolában vagy közép-
iskolában nappali oktatás rendje szerint 
tanulmányokat folytasson. A támogatás 
összeget: 10.000 Ft / tanév /tanuló
 Igénylés: Nyírbátori Polgármesteri Hi-
vatal (4300 Nyírbátor, Szabadság tér 7.) 

Városkártyával kevesebb mint 400 
Ft-ért fürdőzhet naponta!  
 A Nyírbátor Kártyával rendelkezők 
részére most is óriási akcióval kapha-
tó bérlet augusztus hónapra is. A bér-
let hétköznapokon érvényes, korlátlan 
használattal, mely a kültéri és beltéri 
részre egyaránt érvényes, a játszóház 
használata is benne van az árban.

Napközis táborok (önkormányzati 
szervezésű)
 Augusztus 4. és augusztus 15. kö-
zött is zajlanak még az önkormányzati 
napközis táborok. Nyírbátori állandó la-
kóhelyű gyerekek részére 5.000 Ft/hét, 

mely árak háromszori étkezést és ren-
geteg programot foglalnak magukba. 
Információk, jelentkezés: https://nyirba-
tor.hu/nyari-taborok 

Bejelentő felületek:
 Az Önkormányzat 3 digitális fe-
lületet is működtet, ahol különböző 
városüzemeltetéssel, városműködte-
téssel kapcsolatos problémákat lehet 
bejelenteni, mint például kóbor kutya 
vagy zavaró zajhatás észlelése, kátyúk, 
útproblémák jelzése.

Közintézmények zárva: 
 A Nyírbátori Kerekerdő Óvoda au-
gusztus 4-15-ig zárva tart.
 A Városi Könyvtár augusztusban a 
szombati napokon zárva.  

AKTUÁLISAKTUÁLIS

CSATORNÁZNAK
Zajlik egy újabb városrész csapadékvízelvezető rendszerének az átépítése. A 
munkálatok a Hunyadi utcán kezdődtek el. A projekt mindennel együtt nettó 
220 millió forint értékű.

„Ez a TOP Plusz pályázat keretében „Élhető Nyírbátor” névvel rendelkező program, 
amiben szerepel a Bankudvar átépítése, a Fáy-lakótelepen park kialakítása, illetve a 
Tavasz, a Zrínyi és a Hunyadi utca környékének vízelvezetése” – mondta Batai Árpád, 
a polgármesteri hivatal városfejlesztési 
csoportjának vezetője. Elmondta, hogy 
intenzív záporok után a legnagyobb 
probléma a Homokkert utca környékén 
jelentkezik. A pályázatnak köszönhetően 
a leginkább veszélyeztetett területeken 
az esővízelvezető rendszer kapacitását 
növelik , és árvíztározókat is építenek. A 
munkafolyamatokat szakaszokban teljesítik, egy-egy szakasznál ideiglenes for-
galomkorlátozás lép érvénybe. A város több választókerületét is érinti a beruhá-
zás. Böszörményi Sándor, a 6-os vk. önkormányzati képviselője hozzátette, hogy 
dupla annyi mennyiségű vizet tud majd elvezetni ez a rendszer, mint a korábbi, és 
a Fedics Mihály utcán a nyílt árkokból is bele fogják vezetni ebbe a rendszerbe a 
vizet. „Az aszfaltutat nagy mértékben érinti ez a beruházás – az Erzsébet utcán egy 
félpályás szakaszt felvágnak az aszfaltrétegből –, de az önkormányzat vállalta, hogy a 
teljes útszakaszt leaszfaltozza” – említette a képviselő.
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Folytatás az 1. oldalról

 – Ön képviselőnek ugyan új, de volt 
korábban külsős bizottsági tag. Most 
frakcióvezetője a háromtagú ellenzék-
nek. Milyen benyomásai vannak erről 
az időszakról?
 – Az eddigi időszak arra kellett, hogy 
megismerjem az önkormányzati műkö-
dés, a döntéshozatal rendszerét belülről 
is. Ebben megtalálni az ellenzék becsat-
lakozásának és érdekérvényesítésének 
optimális feltételeit sem kis feladat. 
– Annyira kisebbségben vannak a tes-
tületben, hogy néha már szinte nem 
is látszanak. Feldolgozták már, hogy 
mekkora vereséget szenvedtek a vá-
lasztásokon?
 – Nekünk nem nagyon kellett töp-
rengenünk, hogy merre akarjuk vinni a 
város ügyeit, hiszen eleve olyan prog-
rammal indultunk a választásokon is, 
ami a városlakók javaslataiból állt össze. 
Talán eddig én kevesebbet szerepeltem 
a képviselő-testület nyílt ülésein, hiszen 
a lényegi dolgok a bizottsági üléseken 
történnek. Ott viszont mindig és határo-
zottan szerepeltem, ugyanakkor ez arra 
is jó volt, hogy beletanuljak ebbe az új 
szerepkörbe.
 – Mondja, hogy konstruktív ellen-
zéki magatartást visznek, és a nem a 
mindenáron szembenállós politizálás 
híve, de vajon nem tartanak attól, hogy 
ezzel a magatartással beleszürkülnek 
a testületbe, és egyszer csak elfelej-
tődik, hogy vannak ott ellenzéki képvi-
selők is?
 – Ez jogos kérdés, amit magamnak 
is gyakran felteszek. Ma azt mondom, 
és már voltak erre példák, hogy amikor 
olyan ügyekhez érünk, amelyek nagyon 
fontosak a mi közösségünknek, akkor 
nagyon határozottan képviseljük ezeket, 
mert a mi mögöttünk állók is ezt várják 
el tőlünk. Szerintem Nyírbátor egy, szin-
te párját ritkító sziget Magyarországon. 
Egy olyan politikai helyzetben vagyunk, 
amikor a helyi önkormányzat nem kor-
mánypárti, de közben a cselekvési prog-
ramjában számtalan kormányzati cél 
is benne van. Ráadásul, ha megnézzük 
a városlakók politikai attitűdjeit, akkor 
azt látjuk, hogy amikor országgyűlési 
választások vannak, akkor az itteni-
ek többsége a kormánypártra szavaz, 

ha helyi választás van, akkor ez pont 
megfordul. Nem is könnyű kezelni ezt a 
helyzetet. Abban valószínűleg igaza van, 
hogy mindenben szót kell emelnünk a 
nyílt üléseken is. Egyébként eddig is tet-
tük ezt. Talán az erején és a módján kell 
változtatnunk.
 – Csak közbevetőleg kérdezem, 
hogy vajon az országgyűlési választá-
sok közeledése hogyan befolyásolhatja 
az önök szereplését a nyírbátori önkor-
mányzati üléseken? Elképzelhetőnek 
tartom, hogy az országgyűlési képvise-
lőjük, aki valószínűleg a következő vá-
lasztásokon is nyerni szeretne, esetleg 
noszogatni fogja önöket, hogy kicsit 
élesebben szerepeljenek, hogy látsz-
szon a Fidesz jelenléte, mert szavaza-
tokat akar majd Nyírbátorból is.

 – Tévedésben van. Az elmúlt idő-
szak is azt mutatta meg, hogy a térség 
országgyűlési képviselője, presszing 
nélkül bízik bennünk. Pontosan tudja, 
hogy minden olyan ügyért kiállunk, ami 
a mi közösségünk számára fontos. Elég, 
ha az elveink szerint cselekszünk.
 – Ezek szerint Simon Miklós or-
szággyűlési képviselővel nem szoktak 
leülni azért, hogy ő időnként felhívja az 
önök figyelmét, hogy mit kellene han-
gosabban képviselniük?
 – Vannak beszélgetések, de senki 
ne higgye, hogy itt utasítások hangza-
nak el. Eddig is helyesnek gondolta azt, 
ahogy és amit mi itt fontos ügynek tar-
tottunk. Miért változna ez a jövőben? 
Mi nem leszünk agresszívebbek, de ez 
nem is elvárás. Egyébként sem jellem-
ző ez rám, és az ember csak önazono-

san tud hiteles maradni. Amúgy pedig 
mi is a nyírbátori eredmények mentén 
politizálunk, mint ahogy az országgyűlé-
si képviselő ezt teszi. Ezekhez kellett a 
kormány sok-sok döntése is, a képviselő 
munkája is, és ezekre az eredményekre 
mi is büszkét vagyunk.
 – Milyen klassz már ez, hogy a vá-
ros eredményeire mindenki büszke, és 
mindenki magáénak érzi.
 – Ezért mondom, hogy ez a város 
unikum az országban. Nyírbátort nem 
lehet összehasonlítani egyetlen más 
ellenzéki vezetésű várossal sem. Itt van 
egy sajátos légkör és tisztelet egymás 
iránt. Ez teszi lehetővé, hogy a valódi 
dolgokra koncentráljunk.
 – Mi az első ügy, ami eszébe jut, 
ami kiemelten fontosnak számít az 

önök közösségében, illetve amit ön is 
elsőszámú problémának tart?
 – Mi a városiakkal együtt döntöttük 
el, hogy minek és milyen ügyek képvi-
seletére vállalkozunk. A múlt évben, a 
korábbiaknál is nagyobb figyelmet kí-
vánt és kapott a közbiztonság helyze-
te. Ebben egyébként politikai oldaltól 
függetlenül értettünk és értünk egyet a 
testület összes tagjával. Amikor lehető-
ségünk volt, mi hasonlóan a többséghez, 
mindig ráirányítottuk a már amúgy is 
meglévő figyelmet. Természetes, hogy 
mi is megszavaztuk  a városrendészet 
felállítását, működtetését. Már látszik 
az új szervezet működésének valami-
lyen eredménye, de hogy valójában mi 
és hogyan változik a város utcáin, tere-
in, területein és mennyiben köszönhető 
ennek az új szervezetnek is, arra azért 

ÖNAZONOSSÁG ÉS A LÓ TÚLSÓ OLDALA
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több idő kell.
 – Tényleg olyan ”szörnyen rossz 
lett volna a közbiztonság” a városban, 
mint amekkora figyelmet kapott ez a 
probléma?
 – A közbiztonság egy olyan kérdés, 
amiben nincs mérlegelés. Ha egy kicsit 
is rossz, ha csak egy olyan eset van, ami 
megrendíti az emberek ebbe vetett hi-
tét, akkor nekünk cselekedni kell. Ebben 
eredmény látszik, és ez a mi ügyünk is.
 – Mi van még azon a problématér-
képen, amivel nekivágtak a ciklusnak?
 – Ilyen például a város idegenforgal-
ma, a turisztika helyzete, és ehhez szo-
rosan kapcsolom a város kulturális éle-
tét is. Kétségtelen, hogy ebben is kezd 
mocorogni valami. Hiszen halhattuk, 
hogy frakciótársam, Báthori Gábor is ki-
fejezetten jelentkezett erre a feladatra, 
hogy ő ebben szívesen közreműködne. 
Konkrétan is felajánlotta a munkáját a 
turisztikai koncepció kidolgozásában. Ez 
a felvetés meghallgatásra került, és va-
lami elkezdődött.
 – Bízik benne, hogy ez belátható 
időn belül valódi eredménnyel jár?
 – Ha őszinte akarok lenni, én most 
nem hiszem, hogy ez a közeljövőben va-
lódi eredményt hoz. Amikor ez a téma 
a testületi ülés napirendjén volt, akkor 
én már szkeptikus voltam, de a polgár-
mester is elismerte, hogy még nem látja 
ennek az útját. Nekem az az érzésem, 
hogy ő most még eltartja magától ezt a 
témát. Bízom benne, hogy a következő 
időszakban sikerül őt is meggyőzni arról, 
hogy erre sokkal több időt, sokkal több 
pénzt és energiát kell áldozni. Hiszen 
a téma azért került a testület elé egy-
általán, mert ezt Báthori Gábor indít-
ványozta. Amúgy bízom benne, hogy a 
polgármester úr ezt a helyén fogja ke-
zelni, mert hiszen neki is voltak ebben a 
témában kezdeményezései.
 – Annyira voltak kezdeményezései, 
hogy ebben a stúdióban egyértelműen, 
mint az egyik nagyon fontos feladatról, 
amit meg kell oldani, beszélt az ide-
genforgalom-turisztikáról.
 – Egészen biztosra veszem, hogy 
ebben is közös nevezőre jutunk, és el-
kezdünk ebben is dolgozni. Nekünk 
konkrét elképzeléseink vannak, de a 
testületi ülésen az is nyilvánvalóvá vált, 
hogy minden bizottság javaslatokat fo-
galmazott meg. Mi első lépésként egy 
információs pont kialakítását tartjuk 
szükségesnek. Hogy egyáltalán tudjon 

valahonnan tájékozódni a turista, hogy 
itt mi és hol van, és mihez jut hozzá. Most 
nem mennék a részletekbe. Ugyanakkor 
ezen keresztül kifelé is terjeszthetjük 
az ezzel kapcsolatos információkat. És 
még egy fontos: annyi sok mindent el-
bír a város költségvetése, akkor egy va-
lóban hozzáértő szakember, vagy cég 
foglalkoztatását is el kelleni bírni. Ez 
saját erőből nem megy. Egy olyan szak-
mai segítséget kell megfizetni, amely a 
mi vágyainkat – mint a város történelmi 
öröksége, a létesítményeink minősége 
és mennyisége – képes összerakni a 
turizmus kívánalmaival, és országosan, 
akár nemzetközileg piacra tudja juttatni. 
Ha egyszer sikerülne egy olyan szakmai 
szervezetet megtalálni, amely a kér-
désekre valódi válaszokat tud adni, és 
ehhez valódi tevékenységeket tud tár-
sítani, akkor ebben óriásit tudunk lépni. 
Gondoljunk bele, milyen lehetőség van 
a Báthory-kultusz feltámasztásában, a 
kenyérmezei csata felidézésében, elját-
szásában!  Micsoda történelmi idők és 
mekkora vonzerő ez!
 – Már évek óta halljuk azt a kife-
jezést, hogy „élhető város” s ennek je-
gyében is zajlanak fejlesztések, prog-
ramok. Vajon mindenki ugyanazt érti 
ez alatt a kifejezés alatt?
 – Legyen munkahely és lakhatás! Mi 
még az egészségre és a környezetvéde-
lemre is nagyobb hangsúlyt fektetünk. 
Itt kell említeni a kultúra és a szabad-
idő, vagy a családi szabadidő eltöltését 
is. Azt itt el kell mondani, hogy nagyon 
sokszor magam is azt a visszajelzést 
kapom, hogy milyen remek programok 
vannak Nyírbátorban. Ez igaz is. Bár egy 
kicsit átestünk a ló túlsó oldalára. Sok 
a neves együttes, előadó, de valahogy 
nem találom azokat a rendezvényeket, 
amelyek a mi saját identitásunkat erősí-
tenék.
 – Mit gondol arról, hogy a váro-
sé lett az NBI-es futsalcsapat indulási 
joga, vagyis ezzel együtt, ha a játéko-
sokkal is megállapodnak, akkor maga a 
csapat is?
 – Kezdjük azzal, hogy szerintem is 
komoly igényt fog kielégíteni a városi 
sportcsarnok, amikor majd felépül, és 
birtokba vesszük! Ez pedig azért épülhet 
meg, mert van a városnak egy élvonal-
beli futsalcsapata. Erre a csapatra hi-
vatkozva adott támogatást az MLSZ. A 
futsalcsapat tulajdonunkba kerüléséről, 
és majd a költségeiről egészen biztosan 

fogunk még beszélni a testületi ülése-
ken is. Ennek még nem látjuk a valódi 
költségeit. Elvi szinten megértem a pol-
gármester úr álláspontját, de vannak itt 
kérdőjelek bőven.
 – Ha jól tudom, önnek is van egy 
családi egyesülete. Szó szerint csalá-
di, hiszen a családtagjaival alapította 
ezt, s ez az egyesület rendszeresen 
pályázik különféle támogatásokra, és 
rendszeresen nyernek is. Milyen valódi 
tevékenységet végez ez az egyesület, 
illetve hány embert érnek el a prog-
ramjaikkal, ha egyáltalán vannak igazi 
programok?
 – Ez az egyesület azért is családba-
rát, mert valóban vannak benne család-
tagok, és vannak benne baráti családok. 
Részemről benne vagyok én, a férjem, a 
sógorom és a sógornőm. Az egyesület 
2020-ban kezdte meg a működését.
 – Hányszor nyertek pályázatot?
 – Minden évben nem nyertünk, de 
nem is ez a lényeg. Mi egy olyan közös-
ség vagyunk, akik a szabadidőnket is 
szívesen töltjük egymással, és nagyon 
sok alkalommal előfordult, hogy arról 
beszélgettünk, hogyan tudnánk átadni 
a saját gyerekeinknek azokat az érté-
keket, amiket mi is megkaptunk a saját 
szüleinktől, vagy nagyszüleinktől. Egy 
ilyen együtt töltött szombat délután fo-
galmazódott meg bennünk, ha ezt mi a 
saját gyerekeinkkel megtesszük, akkor 
akár adhatnánk ilyen élményt több csa-
ládnak is. Ezért vannak ezek a tagok az 
egyesületben. 
 Ami a pályázatokat illeti, azt min-
denki láthatja, hogy az eredetileg pályá-
zott összegek töredékét szoktuk elnyer-
ni. Pedig a programok nincsenek ingyen. 
Ezért is kapcsolódik ide, hogy egy ilyen 
szoros csapat működik együtt, mert ezt 
elkötelezettség nélkül nem lehet csi-
nálni, és nem egyszer fordult elő, hogy 
nekünk saját zsebből kellett kiegészíteni 
a pénzt, hogy az eltervezett programo-
kat meg tudjuk valósítani. Ennek a csa-
patnak sokkal többet ér egy mosolygós 
gyermek tekintete – mert megtanítot-
tuk kemencében bordás kiflit sütni, il-
letve azt is, hogyan néz ki a csuhébaba, 
és ezt hogy kell elkészíteni. Amikor ott 
együtt vagyunk és ebben gyönyörkö-
dünk, akkor azt az érzést nem forintok-
ban mérik. A legnagyobb rendezvényün-
kön legalább hatszázan voltak. Ezen, 
nemhogy anyagi hasznunk nincs, hanem 
saját pénzt szoktunk beletenni.
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GÖNCZÖL MIHÁLY
Nem túl gyakori név mifelénk. Apai ágon Bánhegyesről indult a csa-
lád (Hajdú-Bihar), majd Csengerben telepedtek le, hogy végül bátorivá 
váljanak. Misi már itt született 1985. január 9-én. Ha úgy tetszik, újévi 
gyereknek is tekinthető.

Gönczöl Mihály és Kazamér Edit három 
gyereket neveltek, Noémit, Misit és Gá-
bort. Eleven gyerek volt, ám az iskolában 
még nem sok köze volt a sporthoz. Azon 
ritka kivételek egyike volt, akik nem lel-
kesedtek a fociért. Aztán mégis talált 
magának sportágat, Karczub Miklós ka-
rateedzéseire kezdett járni. Az edzések a 
Bethlenben voltak, itt gyakran használták 
a jól felszerelt konditermet is. Megtörtént 
a csoda, egymásra találtak a súlyzókkal. 
Innen pedig már nem volt visszaút. Má-
tészalkán volt középiskolás, ekkor már 
nagyjából el is döntötte, hogy számára az 
erőemelés az igazi sport. Tudni kell, hogy 
az erőemelésnek három ága van: fekve-
nyomás, guggolás, felhúzás.

 Misi a fekvenyomás szerelmese lett. 
Alkatát elnézve nyugodtan kijelenthető, 
hogy bicepszét karcsúbb hölgyek nem 
fogadnák el derékbőségnek. Középisko-
lásként már néhány versenyen is elindult, 
ezeket rendre meg is nyerte. Persze ezek 
még amatőr versenyek voltak.
 Mint minden sportágnak, ennek is 
speciális technikája, szabályzata van. Őt 
erre senki sem tanította. Nem is tanít-
hatta, hiszen országosan is kevés a szak-
képzett edző. Minden lehetséges módon 
tanulmányozni kezdte az itt-ott fellelhető 
szakirodalmat, s azt saját képére formál-
ni. Amit tehát tud a sportágról (nagyon 
sokat!), azt autodidakta módon sajátítot-
ta el. Van ugyan edzőképzés az országos 
szövetség szervezésében, de csak limitált 
létszámmal. Akik itt a legjobb eredményt 
érik el, azok külföldi képzésre mehetnek. 

Mivel ezek önköltségesek, csak kevesek 
kiváltsága.
 2010-től számítja profi szereplésének 
idejét. Első nagyobb versenyét Nagyecse-
den nyerte meg 180 kg-mal. Versenyei 
nem pénzdíjasok, a helyezettek nem kap-
nak anyagi elismerést. Pedig nagy szükség 
lenne rá, hiszen nagyon sok mindenre kell 
figyelniük folyamatosan. Az életmódra, a 
táplálkozásra, a terhelés, pihenés ritmu-
sának megválasztására például. Hosszú 
lenne felsorolni, hogy még mennyi min-
denre.
 A táplálkozás önmagában külön feje-
zet egy erőemelő életében. A vitaminokról, 
táplálékkiegészítőkről nem is szólva! Mert 
itt hatalmas súlyokat kell megmozgatni. 
Az első nagy nemzetközi sikerét 2011-
ben érte el Egerben, itt rendezték ugyanis 
az Európa-bajnokságot, amit meg is nyert. 
Ahhoz, hogy valaki sikeres legyen, nagyon 
sokat kell edzeni. Misi konditermekbe jár, 
saját költségén persze. Gerstmájer Lász-
lóékhoz is járt, Laci szintén erőemelő, a 
Masters kategóriában. Kapott tőle hasz-
nos tanácsokat. A lakását is felszerelte 
speciális eszközökkel, hogy ne kelljen 
állandóan konditerembe járnia. Termé-
szetesen a szabadsúlyos edzéseket sem 
hanyagolja el, sajátos technikáját ezek 
szolgálják leginkább, valamint a testsú-
lyos edzések. 2016-ban világbajnokságot 
nyert Szerbiában. A nem olimpiai sport-
ágak esetében ez a csúcs. 83 kg-ban ver-
senyez, szerencsés alkat, könnyen hozza 
a súlyát. Nevetve mondja, hetenként még 
egy chips is belefér. Eredménylistája pazar: 
országos bajnok háromszor, Európa- és 
világbajnok. Közben azért telnek az évek 
is. Életkorát tekintve ő döntheti el, hogy a 
Masters (korosztályos) vagy az Open (fel-
nőtt) versenyen indul-e.
 Ez év májusában ismét országos baj-
nok lett. Az országos szövetségtől meg-
érkezett a válogatott behívó! Itt a nagy 
dilemma: az idősebb korosztályban indul-
jon-e a Máltán rendezendő világbajnok-
ságon, vagy a nyílt felnőtt kategóriában. 
Az ellenfelek eredményei ismeretében 

mindkettőben éremesélyes, sőt, akár az 
aranyra is pályázhat. Még nincs döntés. 
Ami biztosnak tűnik, hogy ott lesz Máltán, 
és hogy 83 kg-ban fog küzdeni a súlyokkal. 
Elképzelhetőnek tartja, hogy jövőre bele-
erősödik a 93 kg-ba.
 Eddigi csúcsa 240 kg, jelenlegi edzett-
ségi állapotában 195 kg-ra taksálja magát. 
Ez az Európa-bajnokságig még több is le-
het. Mindent elért már, amit sportágában 

lehet, egy vágya viszont van: el akarja érni, 
hogy egyszer ő legyen az év erőemelő 
sportolója. Nem reménytelen a helyzete. 
Munka mellett sportol, hiszen Kislétán 
fejlesztő pedagógusként dolgozik. Párja 
Vágó Mária, a hajdani kitűnő futballista, 
Vágó Laci lánya. Egy gyereket nevelnek, 
Gönczöl Ákos Mihályt, aki a Báthory Anna 
iskola nyolcadikosa, ősztől Nyíregyházán 
lesz középiskolás.
 Misinek vannak tervei: szükség lenne 
rá, hogy szervezett egyesületi formában 
működhessenek, mely az utánpótlás-
nak is lehetőséget biztosítana. Büszke rá, 
hogy eddig minden versenyét megnyerte. 
Bízzunk benne, hogy ez Máltán sem fog 
változni.
  Misi, az erő legyen veled!
 Baráti öleléssel: 

Szabó Laci
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AZ IFJÚSÁGI VILÁGBAJNOKSÁGRA KÉSZÜL 
AZ EB-ARANYÉRMES ANTAL DÁVID

Fő számában, a 200 m pillangón nyert aranyérmet 
a somorjai Ifjúsági Európa-bajnokságon Antal Dá-
vid. Kaliba Viktor tanítványa még nincs 17 éves. 
A nyírbátori úszó a 100 m pillangón szintén egyé-
ni legjobbjával ötödik lett. Amúgy a százas ideje a 
magyar felnőtt ranglistán a harmadik, csak a két 
olimpikon, Milák és Koós tudott nála jobbat.

 – Hogy érzed, a maximu-
mot kiadtad magadból?
 Antal Dávid: Teljes mér-
tékben a maximumon toltam 
mindegyik versenyszámo-
mat, és jól is sikerült.
 – Mennyire dobott fel, 
hogy aranyat nyertél?
 – A 200 m pille nagyon 
biztató, főleg az ifjúsági világ-
bajnokság előtt. De remek volt 
a 100 és az 50 m pillangó is.
 – Mit szóltál az eredmé-
nyekhez? Mi volt az előzetes 
elvárás?
 Kaliba Viktor: Nem titok, 
hogy éremért utaztunk. Dávid 
a legjobb idővel 
érkezett a ver-
senyre. Tavaly 
már Vilniusban 
b r o n z é r m e t 
nyert ezen a 
távon, és most 
f é n y e s e b b 
éremért men-
tünk. Sikerült. 
1:57,42 az új egyéni csúcs. 
Ezzel már kvalifikálta magát 
az ifjúsági világbajnokságra 
is. Így tehát maradt 5 hetünk, 
hogy ismét összekapjuk ma-
gunkat, és ismét bizonyítsunk 
magyar színekben.
 – Hogy készülsz a vi-
lágbajnokságra? Egyáltalán 
milyen eredményt vársz ma-
gadtól?
 A.D.: Én már annak öröl-
nék, ha egyáltalán döntőbe 
jutok. Azon a versenyen már 
reggel nagyon erős időt kell 
úszni, és erre felkészülni csu-
pán 5 hetünk lesz. Valójában 
ez nem is egy klasszikus fel-
készülés, hiszen 3 nap pihenő 

után folytatjuk azt, amit az 
Európa-bajnokságig csinál-
tunk.
 – Hol van Dávid helye 
ma a magyar úszósportban?
 K.V.: Ezekkel az eredmé-
nyekkel már nagyon előkelő 
helyen van a felnőttek között 
is. 100 pillangón harmadik, 
200 m pillangón a negyedik 
legjobb idő az övé. Ugyan ő 
még csak ifjúsági korú, de ez-
után már a felnőtt mezőny-
ben kell megmutatni magát. 
Ami az ifjúsági világbajnoksá-
got illeti, ez erős feladat lesz, 
mert ilyet még nem csinál-

tunk.  Most az lesz a feladat, 
hogy öt hét múlva akár még 
a mostanitól is jobb időt kel-
lene úszni. Azon a versenyen 
az előfutamban kell nagyon 
megnyomni, mert onnan 
egyből a döntőbe jut a leg-
jobb nyolc.
 – Hogy bírod mentáli-
san, hogy egy hosszú felké-
szülés utáni versenyt nem a 
pihenő követi, hanem rögtön 
folytani kell a munkát, mert 
jön a még nagyobb verseny?
 A.D.: Ezt én élvezem. 
Persze tudom, hogy az edzé-
sek most még erősebbek 
lesznek. Ráadásul most gya-
korlatilag egyedül leszek a 

medencében. Szerencsére 
megyünk edzőtáborba, és ott 
azért lesznek már társak is a 
vízben.
 – Hogyan alakulhat Dá-
vid jövője? Meddig szabad 
itthon tartani?
 K.V.: A közelmúltból van-
nak példák, hogy nagyon 
tehetséges gyerekeket ki-
emeltek a megszokott kör-
nyezetükből, és most már 
látjuk, hogy ők megtorpan-
tak a fejlődésben. Veszélyes 
dolgok ezek. Egyelőre nem 
szabad őt elvinni, hogy távol 
legyen a szüleitől, a gondos-
kodásuktól és tőlem. Ez hiba 
lenne. Ugyanakkor tudom, 
hogy rendkívül felkapott Dá-
vid. Nagyon sok egyetemről 
írnak, hogy már szeretné-
nek vele előszerződést kötni 
Amerikába.
 – Ezzel talán nincs baj, 
hiszen tanulni egyébként is 
elmegy majd.
 – Ezzel szerintem sincs 
baj. Szerintem még erre is 
van idő. Most úgy gondolom, 
hogy 18 éves korában abban 
a helyzetben lesz, hogy ő fog 
tudni válogatni, és választani, 
hogy melyik amerikai egyete-
men folytassa az úszást és a 
tanulást. Szerintem Ameriká-
ban ő nagyon jó helyen is lesz. 
Az a későbbiek zenéje, hogy 
amikor a magyar bajnoki ver-

senyekre hazajön, akkor a mi 
versenyzőnkként ugrik me-
dencébe, vagy eligazol, még 
nem tudjuk. Akárhogy is dönt, 
ha más klubot választana is, 
nem szabad bántani. Itt ko-
moly pénzekről lehet beszél-
ni. De ma még gyerek, és nem 
egy csataló. Mellé még kell a 
szülő. Különben ma itt is elég 
sok támogatást tudunk biz-
tosítani Dávidnak, és most 
jön egy szponzor is. Ugyan 
nem egy FTC szintű támo-
gatás, de szerintem nem pa-
naszkodhat.
 – Már korábban is 
mondtad, hogy Amerikában, 
Bob Bowmanhoz szeretnél 
kerülni. Ezek szerint itt feje-
zed be a középiskolát?
 A.D.: Nagy eséllyel így 
lesz.  Egyelőre én az ő ered-
ményeit ismerem.
 – Hogy érzed, el tudná-
nak csábítani innen a követ-
kező 2 évben?
 A.D.: Nem hiszek ebben.
 – Egyébként ma Ma-
gyarországon van olyan 
edző, akivel jobban fejlőd-
hetnél, mint itt?
 A.D.: Jelenleg nem látok 
ilyen szakembert. Viktor bá-
csival régóta ismerjük egy-
mást. Tudja, hogy mi jó ne-
kem, és bármilyen problémám 
van, mindig meghallgat, figyel 
rám. Ezt nem szabad eldobni.
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ÖRÖMZENE 45 ÉVE. A 
Nyírbátori Fúvószene-
kar megalakulásának 
45. évfordulóját egy 
estét betöltő jubile-
umi koncerttel ünne-
pelte június végén a 
Nyírbátori Művelődési 
Központban. Fazekas 
Mihály karnagy ala-
pította meg a nyírbá-
tori fúvósegyüttest, 
amelynek az évek 
során több száz tagja 
volt.

A tábort huszonegy éve szervezi meg 
Márton Ildikó, a Nyírbátori Diákszínpad 
vezetője, és aki mindent megtesz azért, 
hogy a gyerekek az iskolába belépve 

színházi miliőben érezzék magukat. Az öt 
nap alatt a színházi kulisszák megisme-
rése csoportos foglalkozásokban zajlott. 
Volt, aki az egyik legjobb élményként a 
számháborús játékot, de volt, aki a Kuc-
kó Művésztanya utcaszínházi előadását 
említette, míg másnak a záró előadásra 
történő felkészülés jelentette a legizgal-
masabb részt. Az iskola osztálytermei-
ben alvás még mindig az egyik legjobb 
buli a gyerekeknek, de meglehet, hogy a 
táboroztató felnőtteknek is.
 Mint minden évben, úgy idén is az 
egyhetes programot, a közönség szá-

mára nyilvános műsorral zárták a Nyír-
bátori Művelődési Központban. Az előa-
dások egyben a Nyírbátori Diákszínpad 
vizsgaelőadásait is jelentették.

Polyák Dézi

VÁROSI SZÍNJÁTSZÓ TÁBOR
Ezen a nyáron is nagy érdeklő-
dés övezte a Nyírbátori Diák-
színpad táborát, ahol több mint 
hetven, különböző korosztályú 
gyerek töltött el egy program-
dús hetet a Báthory Anna Re-
formátus Általános Iskola falai 
között. 

Közel 70 millió euró értékű fej-
lesztés zajlik az Unilever Magyar-
ország Kft. Nyírbátori Háztartás-
vegyipari Gyárában, ahol jövő év 
őszétől már beindul a termelés. A 
nagyjából 100 új dolgozót foglal-
koztató üzemben a legismertebb 
kozmetikai márkák aeroszolos 
változatát fogják gyártani. Jú-
niusban az építkezésben elér-
ték a legmagasabb pontot, így 
megtartották a bokrétaünnepet. 
Vadim Markin igazgató az eseményen 
kitért arra, hogy ez egy stratégiai fon-
tosságú beruházás, ahol az automatizá-
lás is jelen lesz. Megjegyezte: a meglévő 
nyírbátori gyár komplex technológiával 
felszerelt, ezenkívül jó imiddzsel ren-
delkezik az Unilever globális csoportban, 
valamint utalt a cég és a város közötti jó 
kapcsolatra is. Máté Antal polgármester 
kiemelte, hogy a városnak fontos a sta-

bil gazdasági háttér, amihez az Unilever 
épülő egysége is nagy mértékben hozzá 
fog járulni a maga modern, 21. századi 
technológiájával. 
 Folyamatosan törekednek arra, 
hogy a hátránnyal induló gyermekek jö-
vőképét formálják, számukra elhelyez-
kedési lehetőséget kínáljanak. Többször 
szerveznek gyárlátogatást a környékbeli 
iskolák, nyári önkormányzati táborok 

csoportjainak. Ezen a ponton kapcsoló-
dott a cég a Tanítsunk Magyarországért 
programhoz, melyen belül vállalatláto-
gatásokat szerveznek a jövőben az ér-
deklődő iskolai csoportoknak. A júliusi 
sajtónyilvános eseményen Dr. György 
László, a Tanítsunk Magyarországért 
program koordinációjának ellátásá-
ért felelős kormánybiztos elmondta, a 
program egyik fő célja, hogy minden je-
lenleg általános iskolás gyerek 2030-ra 
rendelkezzen legalább szakmával vagy 
tanuljon tovább. Ebben a projektben 
egyetemisták mentorálnak hátrányos 
helyzetben élő általános iskolás 6-8. 
osztályos gyerekeket, akiknek megmu-
tatják a településükön túl rejlő lehetősé-
geket, és motiválják őket a továbbtanu-
lásra, szakma választására. Hozzátette, 
ma már 22 egyetemről 800 egyetemista 
mentorál 3700 általános iskolást or-
szágszerte 110 általános iskolában.

UNILEVER: BOKRÉTAÜNNEP
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ÓVODÁSOKNAK IS ÉRDEKES AZ ÚJ KIÁLLÍTÁS
Múltunk, de akár a közelmúltunk 
megismertetését jól szolgálja a 
Nyírbátori Polgármesteri Hivatal 
földszintjén az új helytörténeti 
állandó kiállítás, nevezetesen az 
ipartörténeti és a határőr gyűj-
temény, amely kicsiknek, na-
gyoknak egyaránt élményt nyújt. 
Legutóbb a Nyírbátori Kerekerdő 
Óvoda nagycsoportosai látogat-
tak el a városháza földszintjére. 
 A gyerekek tágra nyílt sze-
mekkel nézték a fegyvereket, a kézigránátot és a határőr sap-
kákat is szívesen próbálták fel, vagy tették fel egymás fejére. 

Csodálkozva szemlélték a képe-
ken látható régi mosógépeket 
vagy a volt varrodában készült ru-
hákat, a Csepelben gyártott mo-
torkerékpárt is. 
 Igaz, nekik valóban mind-
ez már tényleg csak a múlt és a 
nyírbátori történelem. Az óvo-
da viszont eltökélt abban, hogy 
mindezt már 5-6 éves korban 
megismerni és a látottakat to-
vábbvinni, jobban mondva ha-

zavinni és a szülőknek elmesélni, egy fontos, de még inkább 
tudatos feladat.                 Polyák Dézi

2025. június 14-én ennek a projektnek egyik programja volt a 
családi nap, melynek során nemcsak a projektbe bevont lako-
sok és családtagjaik kaptak lehetőséget közös kikapcsolódás-
ra és szórakozásra, hanem bárki részt vehetett a rendezvé-
nyen a városban élők közül.  A résztvevők jó hangulatát és az élmények szerzését 

nemcsak a szokásos játékok és a munkatársakkal való kéz-
műveskedés biztosította ezen a napon a gyerekházban, ha-
nem a gyermekeknek különböző fejlesztő szakemberek által 
nyújtott foglalkozások is hozzájárultak.
 A családi nap két kiemelkedő eseménye volt a nagykállói 
Kállórom táncegyesület fellépése, amelynek a műsorát köve-
tően a helyi lakosokkal kibővülve, tovább folytatódott a tánc, 
valamint 11 órától a Ham Ko Ham együttes adott koncertet 
minden résztvevő nagy örömére.
 A résztvevő családok - felnőttek és gyermekek – végül 
közös ebéddel zárták a tartalmas és vidám délelőttöt, az asz-
taloknál hangos beszélgetések és nevetések közepette meg-
osztották egymással aznapi élményeiket a hazaindulás előtt.

Gerstmayer-Oláh Ágota

CSALÁDI NAP A MOSOLYSZIGET 
BIZTOS KEZDET GYEREKHÁZBAN

Nyírbátor Város Önkormányzatának TOP_PLUSZ-
3.1.2-21-SB1-2022-00002 számú projektje kereté-
ben folyamatosan kerülnek megrendezésre három 
éven keresztül különböző fejlesztő, tájékoztató, 
társadalmi integrációt elősegítő és közösségépítő 
programok. A programoknak a József Attila u. 25. 
szám alatti Mosolysziget Biztos Kezdet Gyerekház 
biztosítja a helyszínt.
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Több évtizedes adóssága a nyírbátori ön-
kormányzatnak, hogy életet leheljen, az 
un. Bankudvar eddig totálisan elhanya-
golt területébe. Talán a szerencsés csil-
lagállásnak és a merész elképzeléseknek, 
a jó terveknek és az elhatározásnak egy-

szerre is köszönhető, hogy a „semmiből” 
egy olyan új – egyszerre közösségi, pi-
henő és parkoló és gyalogos közlekedési  
– tér alakul itt ki, aminek a jelentőségét 
talán még nem is lehet teljes egészében 
megítélni. Abban biztosak lehetünk, hogy, 
főleg, ha majd az új városi sportcsarnok is 
felépül ezen a területen, sokak kedvenc 
tere lesz, ami pedig a parkolókat illeti, a 
kedvenc mellett a szükséges és ésszerű 

kifejezés is illik majd az „új” Bankudvarra.
 Szabó Sándor a körzet önkormány-
zati képviselője elmondta, hogy 91 autó 
számára építenek parkolókat, és termé-
szetesen a mozgássérültek is kapnak 
2 parkolóhelyet, ráadásul – haladva a 

korral – az elektromos gép-
járművek számára is telepí-
tenek 2 töltőállomást.
 Egyébként őrületesen 
nagy munka ez a parkoló-
építés. Ráadásul iszonyú 
kellemetlen meglepetések 
is érik a kivitelezőket, akik 
az első időszakban a felszín 
alatti munkákat végezték el. 
Víz- és csapadékvízcsövezés, 

kábelek telepítése a föld alá, és aknák 
építése is, ami ahhoz szükséges, hogy a 
későbbiekben már ne kelljen újból meg-
bontani a felszínt. 
 A földmunkák egyik elképesztő meg-
lepetése az volt, hogy egy érthetetlen ta-
lajsüllyedés okainak keresése során iszo-
nyú mennyiségű, bezsákolt, és a talajba 
temetett szemetet találtak. Magyarul: 
valaki, aki valamiért inkább elásta, mint a 

megfelelő helyre vitette volna a szeme-
tét, módszeresen bezsákolta, és jó mély-
re a földbe temette. Rengeteg szemetet. 
Gondolta, hogy örökre.  Ezzel nagyon 
sokféle szabályt sértett, és az emberi 
normákat is. Egyébként meg teljesség-
gel elfogadhatatlan és érthetetlen is ez 
a magatartás, miközben azért azt elég-
gé jelzi, hogy ki és hogyan gondolkodik a 
környezetéről, a közösségről, amelynek 
tagja. 
 Hmm, ki gondolta volna, egyszer 
minden titok a felszínre kerül.
 A parkolók novemberben már készen 
lesznek, és továbbra is ingyen lehet par-
kolni Nyírbátorban. A Könyvtár mellett 
csak behajtani lehet, a Báthori utca felől 
viszont be- és kihajtás egyaránt lehet.  
Azon az oldalon egy elektromos rendszer 
jelzi majd, hogy a Bankudvar területén 
hány szabad parkoló van.
 A gyalogosok is örülhetnek, mert a 
Bankudvarból, vagy azon át, a Szentvér 
utcára is lesz gyalogos útvonal. A foly-
tatásban, a sportcsarnok építése után a 
rendelőintézet felé is építenek egy járdát.

N.M.

BANKUDVAR: RÉGI ELKÉPZELÉS 
MEGVALÓSÍTÁSA TÖRTÉNIK

Új parkolók, sétányok, közösségi terek

Roppant szerencsések lehetnek azok a 
gyerekek, akik ezekbe a táborokba je-
lentkeznek, hiszen rengeteg élményt 
szereznek, miközben hasznos dolgokat 
is elsajátítanak. Ezenkívül ez a lehető-
ség segítség a szülőknek, hogy jó helyen 
tudhatják gyermekeiket a szünidőben. 
Ami a költségeket illeti, ez a tábor rend-
kívül olcsó a nyírbátori lakóhelyű gyere-
keknek, hiszen nekik heti 5.000 Ft-ba 

kerül, a nem nyírbátoriak 15.000 Ft-ért 
iratkozhatnak be.
 Minden táborban vannak állandó 
programok, mint a strandolás. A gyere-
keket stábunk épp egy ilyen napon láto-
gatta meg, amikor a Sárkány fürdőben 
újonnan nyílt játszóházban voltak, aho-
vá reggel kerékpárral jutottak ki. Aztán 
a délelőtt folyamán a lovardában játé-
kos vetélkedőn vettek részt, az ebédet a 
kempingben fogyasztották el.
 A nyár további táboraiba jelentkezni 
lehet online a tabor.nyirbator.hu olda-
lon vagy személyesen a nyirbator.hu/
nyari-taborok honlapról letölthető vagy 
a hivatalban kérhető jelentkezési lap és a 
hozzá tartozó nyilatkozatok kitöltésével.
 Idén is egészen biztosan vannak 
olyan gyerekek, akik mind a hét héten 

táborban lesznek részben saját szán-
dékból, részben a szülők elfoglaltsága 
miatti kényszerből is.

Polyák Dézi

ÖNKORMÁNYZATI TÁBOR: JÁTÉK, 
VÁLTOZATOS PROGRAMOK

Javában zajlik az egyre nép-
szerűbb önkormányzati tábor. 
Június 30-tól augusztus 15-ig 
hét héten keresztül hetente 5 
tematikájú tábort szerveznek a 
régi 2-es iskolában, valamint az 
Ifjúsági és Családi Kuckóban.
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SIKERES VIZSGÁZÓK A BETHLENBEN

Az 1-4. évfolyamos diákok részére „Mi 
leszek, ha nagy leszek” címmel hirdet-
tünk pályázatot, melyre maketteket, raj-
zokat és fogalmazásokat vártunk. A pá-
lyázat népszerű volt, hiszen 193 alkotás 
érkezett be hozzánk, túlnyomó több-
ségben rajzok formájában. Valamennyi 
helyi általános iskola diákjai megjelen-
tek a pályázók között, továbbá a járás 
kistelepüléseiről és a megye távolabbi 
pontjairól is érkeztek munkák.
 Az 1-2. évfolyam díjazottjai: I. Pénzes 
Izabella Léna, Báthory Anna Református 
Általános Iskola és Óvoda, Nyírbátor • II. 
Pelyák Amira, Leonardo Média Akadé-

mia Gimnázium, Szakgimnázium, Tech-
nikum és Általános Iskola Nyírbátori 
Tagintézménye • III. Németh Janka, Bát-
hory István Katolikus Óvoda, Két Tanítási 
Nyelvű Általános Iskola és Gimnázium, 
Nyírbátor.
 A 3-4. évfolyam díjazottjai: I. Szabó 
Zoé, Leonardo Média Akadémia Gim-
názium, Szakgimnázium, Technikum és 
Általános Iskola Nyírbátori Tagintézmé-
nye • II. Balla Bianka, Móricz Zsigmond 
Görögkatolikus Óvoda és Kéttannyelvű 

Általános Iskola Pátyodi Dr. Antall József 
Tagintézménye • III. Vári Eszter, Móricz 
Zsigmond Görögkatolikus Óvoda és Két-
tannyelvű Általános Iskola Pátyodi Dr. 
Antall József Tagintézménye.
 Különdíj: Csohány Zsombor, Bátho-
ry István Katolikus Óvoda, Két Tanítási 
Nyelvű Általános Iskola és Gimnázium, 
Nyírbátor 

Kovácsné Gottlieb Lívia és Plánk Judit
munkacsoport-vezetők

Nyolc szakképző iskolai, négy techniku-
mi, egy szakképesítést adó képzésben, 
három részszakmában osztottunk idén 
szakmai bizonyítványokat és technikusi 
okleveleket. Sikeres előrehozott érett-
ségit tett három tantárgyból 31 tanu-
lónk – közülük egy diák emelt szinten 
–, rendes érettségit pedig további 29. 
Az érettségizők valamennyien nappali 
tagozatos, technikumi képzésben rész-

vevő tanulók, akik közül 
többen is felsőfokú okta-
tásban tervezik folytatni 
tanulmányaikat. 
 Napjainkra az írásbeli 
szakmai vizsgát felvál-
totta az interaktív vizs-
ga, melynek során online 
rendszeren keresztül ad-
nak számot a tanulók el-
méleti tudásukról. A vizs-
gára bocsátás feltétele az úgynevezett 
projektmunka, vagy portfólió készítése. 
Ezek mellett természetesen számot kell 
adni a gyakorlati szaktudásról is vala-
mennyi ágazatban a vizsgázóknak. Idén 
144 nappali rendszerű oktatásban, 47 

felnőttképzésben résztvevő, illetve to-
vábbi 54 új típusú munkaerőpiaci kép-
zésben tanuló diák vizsgázott sikeresen 
az intézményben.

Hüséné Vonza Erzsébet
szakmai igazgatóhelyettes 

A Mátészalkai SzC Bethlen Gá-
bor Technikum, Szakképző Is-
kola és Kollégiumban idén 16 
szakmában 245-en tettek sike-
res vizsgát.

„MI LESZEK, HA NAGY LESZEK”
A Mátészalkai SzC Bethlen 
Gábor Technikum, Szakkép-
ző Iskola és Kollégium oktatói 
közössége pályaorientációs te-
vékenysége körében alkotói pá-
lyázatot hirdetett.

Szabó Zoé rajza Pénzes Izabella Léna rajza

ÖNTÖZŐZSÁKKAL AZ ASZÁLY ELLEN
Már Nyírbátorban is alkalmazzák az öntözőzsákos rendszert, 
ami azt jelenti, hogy a fiatal fákat egy arra alkalmas zsákkal ve-
szik körbe. Abba pontosan kiszámított mennyiségű (75 liternyi) 
öntözővizet juttatnak, és ez a vízmennyiség közel egy hétig biz-
tosítja a fák vízigényét, ami az aszályos időszakban különösen 
fontos. Az önkormányzat most 60 fát látott el ilyen zsákkal, 
még 30-40 zsák kihelyezését tervezi. A zsákokkal kapcsolat-
ban, amennyiben lopást, rongálást tapasztalnak a városlakók, 
az ingyenes hívható 06 80 200 285-ös zöld számon jelezzék.
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István a király. A rockopera. 
Talán nincs is magyar ember, 
aki ne tudná, hogy Szöré-
nyi-Bródy korszakos művéről 
van szó. Mekkora „durranás” 
ha ezt a művet, úgy, mint 
még soha, pont Nyírbátorban 
láthatná a „nagyérdemű”. 
Nyilván valami hasonló gon-
dolat járhatott azok fejében, 
aki-akik úgy gondolták, hogy 
egy igazán nagyszabású és 
ráadásul aktuális színházi 
élménnyel kell emlékezetes-
sé tenni a Nyírbátori Zenei 
Napokat és az államalapítás 
ünnepét. Mindezt a másfél 
évtizede megnyitott Fedeles 
Lovarda küzdőterén, ahol és 
amiben pont a lovasok is je-
lentheti a „truvájt”. Mert itt 
és augusztus 6-án olyat lát 
a helyi és a szélesebb hazá-
ból összejött közönség, ami-
jet még ezzel a rockoperával 
soha. Itt lovasszínházi feldol-
gozás lesz. Ha már egyszer 
van erre tér, elhatározás, mű-
vészi elképzelés, megfelelő 
és izgalmas felfogású rende-
ző (amúgy első rendezésnek 
nem éppen a legkönnyebb 
darab) és kitűnő színészek, 
plusz még helyi statiszták is. 
 Bevallom, már előre sajná-
lom, hogy csupán egy előadás-
ról van szó. Most, hogy vala-
melyst a rendezői elképzelést 
is ismerem, szinte pazarlásnak 
látszik, hogy ezt az előadást 
csak egyszer és egy helyen 
láthatja majd a közönség. Már 
persze, aki bejut. Hiszen az 
ülőhelyek száma nagyon is 
korlátozott. De nézzük, egy-
általán hogy került a rendezői 
székbe Nagyidai Gergő akit 
két évtizede a nyíregyházi Mó-
ricz Zsigmond Színház színé-
szeként ismerünk, tisztelünk 
és szeretünk.  Ma már Debre-
cenben ismerkednek vele. De 
az egy másik, egyáltalán nem 
érdektelen történet. Hősünk, 
a színész, aki saját bevallása 

szerint korábban el nem tudta 
volna képzelni magáról, hogy 
egyszer köze lehet egy zenés, 
sőt egy rockzenés, sőt egy roc-
kzenés operához, szóval egy 
rockoperához, váratlanul ab-
ban a helyzetben találta ma-
gát, hogy felkérték, rendezze 
meg az István a király rockope-
rát. Ráadásul lovasszínházi 
körülmények 
között. Ki 
tudott volna 
ennek ne-
met mon-
dani?  Főleg 
egy olyan 
impulzív em-
ber nem, aki 
egyébként 
is folyton 
felforgatná 
a világot. S 
aki pont egy 
ilyen darabban látja meg azt a 
művészi lehetőséget, amivel 
és amin keresztül világgá kiált-
hatja, hogy vannak helyzetek 
és események és cselekvések 
és érzelmek és eszmék! És van 
a múlt, - a maga értékeivel, és 
„rettenetes” hagyományaival 
és kényszerével – és van a je-
len – a maga küszködéseivel 
és bizonytalanságával, és vá-
lasztási helyzeteivel és ,bizony 
kényszerével- és elkerülhetet-
lenül száguld felénk a jövő az 
összes homályos és ködös és 
egyszerre letaglózó és feleme-
lő lehetőségével. Természetes 
tehát, hogy egy művész, ha 
akar még valamit attól a hiva-
tástól, amire két évtizede az 
életét tette beleállt a kihívásba.  
Ami az elején is már majdnem 
megugorhatatlan helyzetet 
produkált. Mert mit akar a mű-
vész és mit enged meg a jogo-
sultság tulajdonosa. De itt  és 
akkor még nem is tartalmi, ha-
nem zenei kérdések másfajta 
megoldásának igénye merült 
fel a rendező részéről. Na, de 
van a rendezői elképzelés és 

van a valóság. Zene marad. Hol 
tehát a művészi szabadság? 
Mert anélkül mit sem ér a mű-
vészet.  Történeteket ugyanúgy 
mesélni, mint négy évtizede 
folyamatosan nem feltétlenül 
vonzó. Hiszen tudjuk István a 
nyugatos kereszténységben 
látja a megélhető és biztos 
jövőt, míg Koppány sokkal in-

kább a múlt 
értékeinek 
m e g ő r z é -
sében véli 
a jövőnek 
azt az útját, 
amit a szilaj 
magyarság-
nak minden-
képpen meg 
kell őrizni. 
S végül Ist-
ván győz, mi 
itt vagyunk 

Koppány sehol, s milyen érde-
kes, ma is pont ezek a kérdé-
sek. Nyugat vagy kelet.  Mintha 
mi sem történt volna. Pedig 
eltelt ezer év.
 Nagyidai Gergő persze 
leszögezi, őt a munka és az 
alkotás érdekli. Majd persze 
bevallja, hogy neki is jólesne, 
ha ez az előadás nagy „dur-
ranás” lenne, miközben azt is 
elárulja, hogy alapvetően nem 
tudja, milyennek kellene lenni 
egy lovasszínházi előadásnak. 
Egyben biztos, hogy itt a ló 
szerepeltetése semmiképpen 
nem lesz öncélú csak csupán 
a történet elmesélésének a 
színes-érdekes része. A tör-
ténet tehát marad az erede-
ti. Egyébként mindössze 8 
ló lesz, ami kicsit elkeseríti a 
rendezőt, mert ő nagyjából a 
duplájában gondolkodott. 
 Ami a rendező monda-
nivalóját illeti, Nagyidai nem 
tagadja, hogy igen, benne 
lesz a darabban az ő gondo-
latvilága, az ő 2025-ös, sőt a 
2026-os éve is. Mint mondja, 
mindegyik mű alkalmas arra, 

hogy a rendező a megfelelő 
sorokkal, mondatokkal közöl-
heti amit „közhírré” akar ten-
ni. István a király pont ebből 
a célból született meg. Nem 
mellékesen jegyzi meg, hogy 
ez a mű valahogy minden 
rendszerben ugyanazt tudta 
mondani és ma is ez a helyzet. 
Nagyidai Gergő törekvése és 
mondanivalója a darabbal az, 
hogy mindent el kell pusztíta-
ni, hogy valami újat lehessen 
építeni. István története azt is 
megmutatja, hogy amíg el tud 
jutni addig, hogy végül királlyá 
válhasson, bizony nagyon vé-
res és rögös az út. A rendezőt 
pont ez érdekli ebben a mű-
ben. Egyébként, mint mondja, 
ő „csupán” történetet szeret-
ne mesélni. Amikor azt kérde-
zem, hogy vajon kiderül-e a 
történet végén, hogy konkré-
tan ő, a rendező kit választott, 
akkor visszakérdezett: „Kell 
választanom?” Erre nyilván 
csak az lehet a felvetésem, 
hogy 2025 Magyarországán 
nem tehetünk másként. Kell 
választanunk! Erre a pici bi-
zonytalankodás után az a vá-
lasza, hogy ő most azt szeret-
né megmutatni, hogy mennyi 
fájdalommal jár a változás. A 
többi a közönség dolga, min-
denki azt választhatja, amit ő 
tart a maga valóságának és 
igazságának. Majd azért el-
jutunk oda, hogy ma a darab 
igazsága is az, hogy mindenki 
szabadon választhasson. „S 
aki ezt korlátozni próbálja, aki 
bedől ennek az alattomosság-
nak, annak is szembesülnie 
kell azzal, hogy mindenkinek 
meg van a saját véleménye. 
Ha valamit rátolunk valakire, 
az beszántjuk és ezt embe-
rileg nem tehetjük meg egy-
mással.”
 Majd kiderül a rendezői 
koncepciójáról, hogy a da-
rabban Istvánnak sem hagyja 
feldolgozni az eseményeket, 
a népe pusztítását. A többi a 
közönség gondolataiban foly-
tatódik.

Nagy Miklós 

ISTVÁN A KIRÁLY
Lovasszínházi rockopera Nyírbátorban
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A VÁROSI KÖNYVTÁR OLVASÓJA AJÁNLJA
Szakmai ártalom, de könyvajánló-függőségben szenvedek. Mert 
hogy máshogy válogathatnék, ha nem ajánlás alapján. Ajánlhatja 
a szerző a művét, kínálja a könyv magát akár egy izgalmas borí-
tóval, vagy azzal, hogy népszerűségi listák csúcsait döngeti, vagy 
mert mindenki erről beszél. Én biztosra megyek, a virtuális világ 
helyett a nagyon is valóságos, kézzel fogható, hozzánk besétáló, 
3D-s olvasóinkra hagyatkozom, és rendre őket faggatom: „Tet-
szett? Jó könyv? Milyen volt?” És amikor a szemérmes mosoly-
lyal kísért „jó volt”, vagy a szorgosan bólogatós „hát tetszett” és a 
legnépszerűbb „nagyon jó”-n túli világba csöppenhetek, és IGAZI 
ajánlást kapok, az a legszebb ajándék a számomra. A Ne érints 
sorozatba Czekmeiszter Panna ajánlása alapján kezdtem bele. 
Két dolog ötlött fel bennem: 1.: mindent is el akarok olvasni, amit 
ő, 2.: így csak az tud írni, aki olvas. :) Panna! Köszönöm! Köszönjük! 
 Kedves Olvasók! Íme, az ajánló. Gyertek, és válogassatok! Ol-
vassatok! Ajánljatok! Osszátok meg az élményeiteket velünk! 

A Ne érints könyvsorozat, Tahereh Mafi lenyűgöző disztópikus vi-
lága, amely tele van érzelemmel, feszültséggel és szenvedéllyel. 
A történet középpontjában Juliette áll, akinek érintése halálos, és 
emiatt egész életében számkivetettként élt.
 A sorozat első kötete egy zord, elnyomó rendszerben játszó-
dik, ahol a hatalom könyörtelen, és a remény ritka kincs. Juliette 
belső vívódása és folyamatos fejlődése az egyik legizgalmasabb 
része a történetnek. A romantikus szálak különösen erősek, tele 

szenvedéllyel és tiltott vágyakkal. Adam, 
az első igazi kapcsolata, és Warner, a 
titokzatos ellenség, drámai kontrasztot 
alkotnak. A szerelmi háromszög mé-
lyebb és bonyolultabb, mint amilyennek 
elsőre tűnhet. Tahereh Mafi lírai stílusa 
különösen egyedi: mondatai sokszor 
szinte költőiek, néha pedig szándékosan 
töredezettek. A belső monológok és az 
áthúzott szövegek Juliette zavarodott-
ságát mesterien érzékeltetik.
 A sorozat előrehaladtával a világépítés is kibontakozik, meg-
mutatva egy forrongó lázadást és a remény csíráit. A karakterek 
fejlődése figyelemre méltó: Juliette bátorságra, erőre és önbiza-
lomra tesz szert. Warner alakja különösen összetett, és sokkal 
többrétegű, mint első pillantásra tűnne. A sorozat nem csupán 
szerelmi történet, hanem az önelfogadásról és a hatalom felelős-
ségéről is szól. A mellékszereplők – például Kenji – humorral és 
melegséggel gazdagítják a cselekményt. Az akciódús jelenetek és 
a feszültséggel teli fordulatok lekötik az olvasót az utolsó oldalig. 
A későbbi kötetek egyre komplexebb politikai és érzelmi dilem-
mákat vetnek fel.
 A Ne érints sorozat tökéletes választás, ha szereted az in-
tenzív érzelmeket és a lélektani fejlődést. Mafi világa egyszerre 
brutális és gyönyörű. Ez a történet sokáig veled marad, miután 
becsuktad az utolsó kötetet.                                Czekmeiszter Panna

KÖNYVAJÁNLÓ:

Elérhetőségünk 
4300 Nyírbátor MSK tér 1 
Tel.: +36 42 511 107 
karrier@msk.hu · www.msk.hu 
www.facebook.com/mskhungary

Szívesen dolgozna nemzetközi csapatban, változatos 
projekteken, folyamatos fejlődési lehetőségekkel?

Fontos Önnek a barátságos munkahelyi légkör egy 
stabil, jövőorientált családi vállalkozásnál?

Jelentkezzen hozzánk!

Az MSK Hungary Gépgyártó Bt. folyamatosan bővülő nyírbátori  
csapatába keressük új kollégáinkat különösen az alábbi pozíciókra:

f IT vezető
f Beszerzési vezető
f Stratégiai beszerző
f PLC Programozó

f Karbantartás csoportvezető
f  Karbantartó (Mechanikus/ Elektromos)

Küldje el önéletrajzát a karrier@msk.hu-ra vagy adja le jelentkezését 
személyesen portánkra!

join our teamNövekszünk és Önt keressük!



FEDELES LOVARDA

AUGUSZTUS   NYÍRBÁTORBAN

BÁTORI SPORTNAP
9. Strandröplabda Bajnokság
9. Dragon Race - Sárkány futam
3. Fekvenyomó Bajnokság

59. Nyírbátori Zenei Napok:

ISTVÁN A KIRÁLY - Lovasszínház

08/02

2-ES PUB

08/09

08/06

08/13

REFORMÁTUS TEMPLOM

59. Nyírbátori Zenei Napok:

LÁSZLÓ ATTILA koncert
08/08

SÁRKÁNY WELLNESS- ÉS GYÓGYFÜRDŐ

NYÍRBÁTORI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

A PROGRAMVÁLTOZTATÁS
JOGÁT FENNTARTJUK! www.kulturaliskozpont.com

HENN (X-FAKTOR) koncert

2-ES PUB

08/16 MÁKLIKŐR koncert

59. Nyírbátori Zenei Napok:

ROST ANDREA
OPERAAKADÉMIA:
W. A. Mozart: A varázsfuvola 

08/16

SZABADSÁG TÉR

59. Nyírbátori Zenei Napok:

14. NYÍRBÁTORI
FÚVÓSZENEKARI
TALÁLKOZÓ  

08/20

VÁROSHÁZA DÍSZTERME,
GÖRÖGKATOLIKUS TEMPLOM

ÁLLAMALAPÍTÓ
SZENT ISTVÁN
tiszteletére rendezett
ünnepi program


